
Vokov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.395529N, 15.219784E

Nadmořská výška: 531 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 266 ha

Počet obyvatel: 206 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.obecvokov.cz

Současnost obce Vokov
Významnými společenskými akcemi, které se zde každoročně konají, jsou předjarní masopustní
průvod obcí a říjnové rybí hody.Sbor dobrovolných hasičů Vokov se účastní soutěží, vede
mladé hasiče, pomáhá při údržbě obce, připravuje sportovní a kulturní akce. Například, masopust,
pálení čarodějnic, drakiádu, výlov obecního rybníka. Na začátku a konci prázdnin pořádá na
místním hřišti soutěže a hry nejen pro děti.  Návštěvníkům zde slouží také parkoviště.Pro
nejmenší je v obci vybudované dětské hřiště. Obec je členem Mikroregionu Pelhřimov, který vznikl na
základě Zakladatelské smlouvy ze dne 17. 2. 2000. Zakládajícími členy byly obce Kojčice, Vokov,
Bácovice, Útěchovičky, Krasíkovice, Pavlov, Čížkov, Rynárec a město Pelhřimov. Později se k nim
přidaly další obce. Sdružení si klade za hlavní úkol své činnosti vzájemnou spolupráci při rozvoji
celé oblasti, ale i jednotlivých obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/917/vokov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:54:00


